mento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus
,
privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gami^; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datimi Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xm maii mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vn.

Dat. die 13 maii 1683, pontif. anno vii.

CXXVI.

Gònfirmatur erectio Congregationis pres*

bylerorum saemlarium B. M. V As-

sumptae civitalis Portugallcnsis, ei-

que privilegia et indnlgentiae conce'

duntur 1

1 Ab hoc Pontiflce in const. ed. 7 iunii MDCLXxX,
die 7 iunii, pont. IV , approbalum fuit quoddam
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Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Freoeniam.

Diota Congre-
(alio InstUuta

fnit ab episcopo
adiosUr itlarura

aneli Fbilippi

Nerii et eiui-

demB.M. V. in

eiritate Uljssl-

poooDii.

' Ad pastoralis dignitatis fastigium, me-

ritis licet imparibus, ineffabili divinae

bonitatis abundantià evecti, divini cul-

tus et animarum salutis incremento, ac

fidei catholicae propagationi, quantum

nobis ex alto conceditur, intendimus, et

propterea clericorum Congregationes, id

operari cupientes, propensis studiis pro-

movemus et instiluimus, favoribusque

et gratiis prosequimur opportunis, prout

conspicimus in Domino salubriier tx-

pedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper

fecerunt dilecti filii presbyleri saecula-

r3s Congregationis sub tilulo Beatae

Mariae Virginis Assumptae i:>. civitate

Portugallensi ordinaria auctoritate ca-

nonice (utasseritur) erectae, quod a-

liàs tunc existens episcopus Porlugal-

lensis eamdem Congregationem in dieta

civitate prò presbyteris saecularibus, qui

sub clausura voluntarià absque votorum

obligatione propriae alienaeque saluti

studere, missionibus et verbi Dei prae- :

dicationi operam dare, ac sacramenta-

les christifidelium confessiones audire,

aliaque pietatis et chrislianae charitalis

opera exercere deberent, ad instar Con-

gregationum, Oratorii S. Philippi Nerii

in ecclesia Ss. Mariae in Vallicella et

Gregorii de Urbe dudum auctoritate apo-

stolica erectae, et Beatae Mariae Virginis

Assumptae Ulyssiponensis a felicis recor-

dationis Clemente Papa X praedecessore

nostro per quasdam in simili forma Brevis

die vi maii mdclxxi expedilas litteras con-

liistitutum Clericorum Saecularium. Et const. ed.

17 augusti mdclxxxiv, pont. viti, confirmatae fuere

novae eorumdem constitutiones. Const. vero ed.

15 novembris mdclxxxiv, pont. L\, approbata fuit

quaedam Congregatio Presbyterorum S. losophi.

Et ab Alexandro Vili constit. ed. 13 septembris

mdcxc, pont. i, confirmata fuit erectio dictae Con-

gregationis B. M. V. in civitate Biacliarensi.

firmatae, sub constilutionibus sive statutis

particularibus prò eàdem Congregatione

Ulyssiponensi editis, et a praefalo Cle-

mente praedecessore per alias pariter in

forma Brevis die xxiv augusti mdclxxii

emanatas litteras approbatis, illorumque

appendice, erexit et instituit.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- Pi-ccm pres-

, . ... byterorum Coa-
tto subiungebat, dicti exponentes prae-gregationi».

fata pietatis et charitatis opera exercere

hactenus studuerint, illisque in futurum

quoque iuxta pium dictarum Congre-

galionum institutum adiuvante Domino,

operam dare intendant: nobis propte-

rea humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes, ut conni-malto

. . . .. et nova ere-

ad pia et. sacra opera nuiusmodi proni- ctio congrega-

, . . ... tioois sub sta-

ptiorcs reddantur , uberesque in vinca tuti 3 praefau-

Domini fructus, incrementum dante Deo, tiunuw.

proferre satagant, specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis , suspensionis et interdi-

cti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae exislunt,

ad effkctum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventrr

et absolutas fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, veris existen-

tibus narratis, et quatenus dieta Con-

gregatio Porlugallensis alias canonice

erecta et instilutafuerit, erectionem et

institutionem ipsius Congregationis apo-

stolica auctoritate , tenore praesentium

perpetuo approbamus, illisque inviola-

bilis apostolice fìrmitalis robur adiici-

mtis. Et nibilominus in ecclesia diclae

Congregalionis unam praefatorum pres-

byterorum et clericorum saecularium in

eam prò tempore recipi volcntium Con-
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Ei inri et pri

vileRi» c-once

danlar.

' gregatfonem sub memorato tuulo Bea-

tae Mariac Virginis Assumptae adinstar

supradiclarum Congregationum Oralorii

S. Philippi Nerii de Urbe et Beatae Ma-

riae. Virginis Assumptae Ulyssiponensis,

dummodo tamen iidem presbyteri et

clerici ordinationes et instituta diclarum

Congregationum alias a recolendae me-

moriae Paulo Papa V praedecessore pa-

riter nostro ac praefato Clemente prae-

decessore respective confirmata recepe-

rint, seu recipiant, et illa prò viribus

observare intendant, sub constitutionibus

sive statulis illorumque appendice prae-

dictis, auctoritate et tenore praefatis iti-

dem perpetuo erigimus et instituimus.

§ k. Ac modernis et prò tempore exi-

stenlibus praeposito, et aliis prcsbyteris

eiusdem Congregationis sic de novo ere-

ctae, qui ab Ordinario appiobati fuerint,

ul confessiones quorumeumque ad cos

accedentium quocumque anni tempore

audire, illisque poenitentià debita prò

modo culpae, et aliis, quae iniungenda

fuerint, iniunctis , absolutionem impen-

dere salutarem possint et valcant; sa-

cerdotes vero et clerici in eàdem Con-

gregatione recepti , eorumque ministri,

prò tempore quo ibidem permanserint,

parochis eorumve iurisdictioni minime

subiaceant, ipsique saccrdoles sibi invi-

cem , ac clericis et minislris praefatis

,

etiam laicis
,
quaecumque ecclesiastica

sacramenta, quo vis etiam Paschali? Re-

surrectionis Dominicae tempore, vice et

loco parochi ministrare ; superiores au-

lenti ipsius Congregationis per praesen-

tes erectae, per se, vel alium, seu alios

ex ipsis iam approbatis, suos - ;dilos a

censuris (non tamen in casibus Sedi

Apostolicae rcservalis, neque in litteris

die Coenae Domini legi solitis conlentis)

absolvere, illisque debilam poenilentiam

similiter iniungere; iidemquc superiores

receplos inobedionlcs et ipsius Congre-

gationis constitutionum transgressores

punire, et poenitentià prò modo culpae,

servata tamen forma ordinationum et in-

stitulionum huiusmodi,afficere, et, si sibi

videbitur, cum consensu maioris partis

dictae Congregationis, culpabiles eiicere,

invocato etiam ad hoc, si opus fueril,

auxilio brachii saecularis, libere et licite

similiter possint et valeant . dieta au-

ctoritate , harum serie , concedimus et

indulgemus. Presbyleris et clericis in

eamdem Congregationem prò tempore

receptis, ne ipsà Congregatione , etiam

ex iustissimà càusa, nisi prius illam su-

periori Congregationis huiusmodi prò

tempore existenti manifestaverinl, egredi

audeant quovis modo vel praesumant

,

sub excommunicalionis latae sententiae

poenà per contrafacientes eo ipso in-

currendà, auctoritate et tenore praedictis

prohibemus et interdicimus. Ac demum
quod praefata Congregatio perpetuo sit

et esse intelligatur
,

praesertim quoad

missione?, subiecta omnimodae iurisdi-

ctioni episcopi Porlugallensis prò tem-

pore existentis, a quo nihilominus ordi-

nationes et instituta ipsius Congregatio-

nis immulari aut alterari minime possint,

auctoritate praedictà, earumdem tenore

praesentium, pariter perpetuo statuimus

et ordinamus.

§ 5. Decernentes ipsas praesentes li t—

teras semper firmas , validas et effica-

ces existere et fore , suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtincre,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

los , etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, iudi-

cari et definiri debere , ac irritimi et

inane si secus super bis a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

Cldusulae.
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iiom conc.- § 6. Ut autem ecclesia Congregatio-
onnlur indili- . .

co
6<;uuae. nis sic erectae in maiori veneratione

habeatur, et a christifidelibus congruis

frequentetur honoribus, aliique presby-

teri et clerici saecularcs ad ipsam Con-

grationem per praesentes erectam in-

grediendam magis incitentur, omnibus

et singulis presbyteris et clericis
;
qui

eamdem Congregationem de cetero in-

gredientur, die primo eorum ingressus,

si vere poenitentes et confessi sanctis-

simum Eucharistiae sacramentum sum-

pserint, plenariam ; ac ipsis nunc et prò

tempore existentibus presbyteris et cle-

ricis, aliisque convivenlibus eiusdem Con-

gregationis in eorum mortis articulo

nomen Iesu corde, si ore nequiverint

,

invocantibus, etiam plenariam ; necnon

tam illis quam aliis utriusque sexus

christifidelibus vere penitentibus et con-

fessis, ac sacra communione refectis, qui

eiusdem Congregationis per praesentes

erectae ecclesiam die festo Assumptio-

nis Beatae Mariae Virginis Immaculatae

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis visitaverint, et ibi prò christianorum

principimi concordia, haeresum extirpa-

tione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-

tatione pias ad Deum preces effuderint,

plenariam similiter omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem

misericorditer in Domino etiam perpe-

tuo concedimus et elargimur. Necnon

tam presbyteris et aliis eiusdem Con-

gregationis, quoties prò exhortationibus

habendis convenerint, quam aliis utrius-

que sexus christifidelibus eisdem exhor-

tationibus interessentibus, decem annos,

et qui ecclesiam dictae Congregationis

Purificationis et Annunciationis ac Na-

tivitatis et Conceptionis Beatae Mariae

Virginis Immaculatae festis diebus a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis

festorum huiusmodi annis singulis de-

vo^ visi ,jv,>,rint, et ut praefertur ora-

wm.— Voi, XIX. 63

verint, seplem annos et totidem quadra-

genas ; eisdem vero presbyteris et aliis

dictae Congregationis, quoties divinis of-

ficiis in sua ecclesia vel oratorio more

eiusdem celebrandis, aut congregatio-

nibus particularibus vel privatis et se-

cretis prò quocumque opere pio exer-

cendo interfuerint, aut infirmos conso-

lati fuerint, vel sanctissimum Euchari-

stiae sacramentum sumpserint, aut con-

scientiam suam antequam cubitum 1 eant

exarainaverint, seu flagellis ad carnem

castigandam se afflixerint, vel quinquies

orationem dominicam et toties saluta-

tionem angelicam , tam prò animabus

presbyterorum et aliorum dictae Con-

gregationis
,
quam aliorum in Christi

charitate defunctorum, recitaverint, aut

devium aliquem ad viam salutis redu-

xerint, vel ignorantes praecepta Dei et

ea quae ad salutem sunt dócuerint, aut

quodeumque aliud pietatis vel charilatis

opus exercuerint , toties prò quolibet

praefatorum operum sexaginta dies de

iniunctis eis vel alias quomodolibet de-

bitis poenitentiis in forma Ecclesiae con-

sueta relaxamus.

8 7. Non obstantibus, quatenus opus conirariomm
" 'il.

(Jerogatio.

sit, regulà nostra de non concedendis

indulgentiis adinstar, aliisque apostoli-

cis, ac in universalibus provincialibusque

et synodalibus conciliis editis, genera-

libus vel specialibus, constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , statutis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et inso-

litis clausulis
,
quomodolibet etiam plu-

ries concessis, confirmatis etinnovatis; '

1 Edit. Majn. legit cubitu (R. T.).
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quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatone de iliis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes , menlio seu quaevis

alia expressio aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret , tenores

huiusmodi, praesentibus prò piene et

sufficienter expressis ac ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx maii mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 20 maii 1683, pontif. anno vii.

CXXVII.

Confìrmanlur duo decreta Congregalionis

Concila decernentia professiones Bri-

giltanorum Novissimorum esse vali-

das eosque denominandos esse Bri-

gillanos
'

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriali!

.

varia» moia- R\_ Exponi nobis nuper fecerunt di-
Iioul's circa co- o i r
hahiutionem lecti filli religiosi Brigittani Novissimi

Yirorura et mu- ^ D

dm"'"a
d

ctae

Ur" nunci'P at'' ^u0^ dudum Or(^° regularium
I

utriusque sexus sub nominatione SS. Sal-

vatoris ( itaut illius monasteria debe-

rent esse duplicia, virorum scilicet et

mulierum intra eadem septa sub di-

versis tamen clausulis
5 degentium) a

sanctà Brigitta institutus, et a felicis

recordationis Urbano Papa VI , aliisque

1 De origine Brigittanorum Novissimorum, ac

causa horurn decretorum, vide Pontificum Con-

stitutiones et Congregationum decreta infra lau-

data, et praecipuehuius Pontificis Constitutionem

ed. ann. mdclxxxi, die 24 octobris, pontif. ti

2 Videtur legend. clauslris vel clausuris (R.t).
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Romanis Pontifìcibus praedecessoribus

nostris approbatus fuit. Verum, cum sub-

inde compertum fuisset, huiusmodi vi-

rorum cum mulieribus cohabitationem

suspicionibus et scandalis occasionem

praebere, recolendae memoriae Martinus

Papa V, etiam praedecessor noster, eo-

rumdem monasteriorum duplicitatem

dissolvit , illaque simplicia ed ab invi-

cem separata esse voluit , licet postea

ad preces clarae memoriae Henrici re-

gis et Catharinae eius genitricis reginae

Angliae dissolutionem huiusmodi revo-

caverit " et monasteria ad priorem du-

plicitatis statum reduxerit , in regnis ta-

men Angliae, Daniae et Norvegiae, aliis-

que ditionibus dictorum regnorum dum-

taxat, prout in eius litteris xvm kalendas

ianuarii, et iv nonas februarii, pontifi-

catus sui anno vii et vili respective de-

super expeditis
,
plenius dicitur conti-

neri. Porro accepto per piae memoriae

Eugenium Papam IV praedecessorem pa-

riter nostrum, quod ex dissolutione prae-

fatà dissensiones et inconvenientia plura

surrexissent, et maiora in dies emer-

sura essent, idem Eugenius praedeces-

sor, praevià constitutionis dicti Martini

praedecessoris revocatione, nec ullà il-

lius moderationis quoad regna Angliae

et alia supra enunciata emanatae men-
tione factà, fratrum et sororum cohabi-

tationem, iuxta primaevum Ordinis in-

stitutum, generaliter et ubique licitam

declaravit, quinimmo fratres extra priora

monasteria duplicia degentes ad Illa re-

gredì, si omnimode ibi locari valerent,

alioquin ad Carthusienses sancti Benedi-

cti, canonicorum regularium sancti Au-

gustini, fratrum Praedicatorum et Mino-

rum Ordines, in quibus benevolos inve-

nissent receptores, transire voluit: sta-

tuens nihilominus ne de cetero fratres

et sorores huiusmodi, vigore cuiuscum-

que privilegii, locum aliquem acceptare
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seu tenere audeant, ubi aut propter ine-

ptitudinem loci, aut penuriam facultatum

loca ipsa non viderentur ad perfectio-

nem reduci posse iuxta regulam sanctae

Brigittae. Sed postmodum ex decreto

capiluli generalis dicti Ordinis. a Sede

Apostolica confirmato cautum fuit , ne

alias ipsius Ordinis monasteria sine spe-

ciali eiusdem Sedis auctoritate deinceps

erigi possent. Quo tamen non obstanle

similis recordationis Clemens Papa Vili,

eliam praedecessor noster, supplicatio-

nibfls bonae mcmoriae Isabellae Infan-

tis Hispaniarum dum vixit principissae

Flandriae inclinalus. commisit tunc exi-

stenti suo ac dictae Sedis in Belgicis

ditionibus nuncio, etOrdinariis locorum,

ut, constitutionibus dicti Ordinis exami-

natis, atque invenlis licitis et bonestis,

et per Sedem Apostolicam approbatis,

facultatem impertirenlur fundandi nova

monasteria, et in illorum fundatione sta-

tuendi quaecumque prò eorumdem pro-

spero regimine necessaria esse iudicas-

sent. Nonnulla itaque monasteria erecta

fuere, simplicia tamen virorum, nempe

a monasteriis mulierum separata, editae-

que successive constituliones, in formula

emittendae professionis et plerisque a-

liis, minime conformes regulae primitus

traditae a S. Brigilta, quas etiam piae

memoriae Gregorius Papa XV similiter

praedecessor noster confirmavit. Unde

isti Novissimi, Priores vero illi Brigit-

tani vulgariter appellati sunt.

tonteniiones R \, Oontenlione autem postmodum
inde cxorlae _

a
. *1

T . .

et i-aria decrc . hinc exorta, an monasteria INovissimo-

congreRationis rum essent vera Ordinis SS. Salvaloris
episcoporum et -, . .

reguiarium. seu sanctae Brigittae monasteria, ex quo

secundurn illius inslitutionem non e-

rant duplicia; Congregatio lune existen-

tium S. B. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praeposila declaravit dieta mo-

nasteria, vigore litterarum dicti Clemen-

lis praedecessoris erecta et erigenda
,

esse ac fore vera membra dicti Ordinis,

non secus ac si essent duplicia et re-

ligiosi una cum monialibus cohabita-

rent; quam declarationem similis me-

moriae Urbanus Papa Vili, etiam prae-

decessor noster, salva praedictae Con-

gregationis auctoritate, confirmavit. Cum
vero nihilominus capitulum generale

Priorum Brigittanorum praefatorum an-

no mdclxxv celebratum inler cetera

decrevisset se non agnoscere Novissi-

mum Ordinem prò vero et legitimo,

hocque decretum a nobis de Congrega-

lionis memoratorum cardinalium Con-

silio approbalum fuisset, et bis intelle-

clis nonnulli ex dictis Brigittanis No-

vissimis se a religione illiusque votis

penitus exemptos esse praetenderenl:

Congregatio particularis ex dictis cardi-

nalibus deputata die n iulii mdclxxxi

decrevit illorum congregationem esse

veram religionem sub regulà sancti Au-

gustini a Sede Apostolica in congre-

gationem erectam, diversam tamen a

religione SS. Salvatoris, seu sanctae

Brigittae, a supradiclis Urbano VI, Mar-

tino V et Eugenio IV praedecessoribus

erecta et respective approbatà, et dictao

religionis Novissimorum professos ulri-

usque sexus esse et reputari veros re-

ligiosos. At l neque buie decreto acquie-

scentes dicti Brigitlani Novissimi expo-

suerunt, se eatenus in dieta religione

professos fuisse, quatenus crediderunt

unam et eamdem esse cum vera et

priori religione sanctae Brigittae, ideo-

que nobis prò opportuna desuper de-

claratione humiliter supplicarunt. Ilio-

rum autem precibus per nos ad Con-

gregationem venerabilium etiam fratrum

nostrorum eiusdem S. B. E. cardinalium

Concilii Tridentini interpreti™ remissis

propositoque in eà dubio , an eorum.

1 Edit. Main. legit ac (R. T.),
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professiones censendae essent invalidae

vel potius validae ; emanavit, ab eàdem

Congregalione decrelum tenoris qui

sequitur, videlicet: « Die xix septembris

mdclxxxii, sacra Congregalio eminen-

tissimorum S.R.E. cardinalium Concilii

Tridentini inlerpretum, utràque parie

informante, censuit professiones esse

validas, et religiosos Novissimos vocan-

dos esse Brigitlanos ad formam consti-

tutionis seu Brevis sacrae meraoriae

Urbani Vili. — F. cardinalis Columna

praefectus. Loco f sigilli. A. Altovitus

sac. Congregationis Concilii secretarius».

Porro reclamantibus adversus hoc decre-

timi supradictis Brigittanis Prioribus

nuncupatis, ipsa Congregatio cardina-

lium Concilii Tridentini interpretum, re

ad trutinam revocata, alterum edidit

decrelum tenoris sequenlis, videlicet:

« Professiones Brigittanorum, qui Novis-

simi nuncupantur, fuisse et esse validas,

ipsosque religiosos Novissimos vocandos

esse Brigitlanos , ad formam conslitu-

tionum seu Brevis sacrae memoriae Ur-

bani Vili, incipientis : Exponi nobis wa-

fer fecerunt, eie, sub datum die ix octo-

bris mdcxliii, ponlifìcatus sui anno xxi,

decrevit haec sacra Congregatio sub die

xix septembris proximi praeteriti. Cum
autem adversus huiusmodi decretimi re-

clamaverint ceteriBrigiltani Prioresnun-

cupati, et ' sanctissimus dominus noster

mandaverit illud ad trutinam revocari

(non gravabuntur eminenlissimi palres

folium et informationes tunc dalas et

nunc dandas perpendere, an sit stan-

dum vel recedendum a decisis: die vm
maii mdclxxxiii sacra Congregatio emi-

nentissimorum S.R.E. cardinalium Con-

cilii Tridentini interpretum, utràque

parte ore et scriptis informante, stetit

in decisis, et factà de praemissis sanclis-

simo domino nostro relatione, Sanctitas

1 Coniunct. et nos addimus (R. T.).
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Sua eiusdem sacrae Congregalionis sen-

tentiam benigne probavit. — F. cardi-

nalis Columna praefectus. Loco f sigilli.

A. Altovitus sacrae Congregationis Con-

cilii secrelarius ». Quare praefali Brigit-

tani Notissimi nuncupati nobis humili-

ter supplicari fecerunt ut sibi in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 2. Nosigitur, ipsos Brigiltanos No- Ccmiìrmatio

. ... P ,
,

... relalorum duo.
vissimos specialibus favonbus et gratnsmm decreio-

prosequi volentes, et eorum singulares
"""'

personas a quibusvis excommrnicatio-

nis , suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunt, ad effeetum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes etabsolutas fore

censentes, huiusmodi supplicationibus

inclinati, praeinserta duo decreta a prae-

dictà Congregatane cardinalium Conci-

lii Tridentini interpretum edita , ut

praeferlur, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, approbamus et confirma-

mus , illisque inviolabilis apostolicae

firmitalis robur adiicimus; salva tamen

semper in praemissis auctoritate eius-

dem sacrae Congregationis Cardinalium.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes q^,^,,,

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenario3

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et defmiri debere , ac irritum et

inane si secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit altentari.
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obsianiiDm § 4. Non obstantibus praemissis, ac
romouo. . . 5

constitutionibiis el ordinatiombus aposto-

licis,necnon supradicli Ordinis, aliisve

quibusvis, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica vcl quavis fìrmitate alia

roboratis , statulis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque , indultis et lilteris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum eflectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.
Tranrampto- § 5. Volumus autem ut earnmdem

rum tiues. «

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu ali-

cuius riotarii publici subscriptis , et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constilutae munitis, eadem prorsus fi-

des ubique locorum tam in iudicio

quam extra illud habeatur
,

quae ha-

beretur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xvi iunii mdclxxxih,

pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 16 iunii 1683, pontif. anno vii.

CXXVIII.

Indicitur iubilaeum universale ad im-

plorandum divinum auxilium cantra

Turcas*.

Innocentius Papa XI,

Universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

prooemium a In suprema militantis Ecclesiae spe-
praescnti lane .... ..

rerara stata pe- cula his calamitosissiinis temporibus
tilum.

1 Aliud iubilaeum universale indictum fuitan-

tea ab eodem PontiDce in const. ed. mdclxxxi,

super gregem dommicum curae nostrae

divinilus creditum pastorales vigilias as-

sidue agitantes , dum luctuosas regni

Hungariae ac archiducatus Austriae

,

aliarumque heraeditariarum carissimi in

Christi filii nostri Leopoldi Romanorum
regis in imperatorem electi provincia-

rum et ditionum calamitales , ecclesia-

sticorum et religiosorura, ac praesertim

sanctimonialium, aliorumque christifide-

lium praecipiles fugas , et strages virgi-

num, et puerorum miserandam in ser-

vilutem, el, quod amarius deplorandum

est , in apostasiae pudicitiaeque discri-

mina abductiones, civitatum, oppidorum

et agrorum excidia, vastationes, dire-

ptiones et incendia, aliaque innumera

mala, quibus nefarius Turcarum tyran-

nus immani ferocia fbrmidabilique sua

potentià nomen christianum delere mo-

litur, apostolicae charilatis studio con-

sideramus, vehementer ingemiscimus,

atque inter moerores et suspiria voc'em

proferre, et spiritum ducere vix vale-

mus. Nam quis adeo ferreo sit pectore

cui tot malorum tristis facies gemitus

et lacrymas non exprimat? Quis ad gra-

viora, quae undequaque impendenl, pe-

ricula non summo pavore concutiatur?

Immitis enim ille tyrannus secundis ar-

morum suorum initiis inflatus, nihilque

sibi iropervium iam fore confidens, Vien-

nam Austriae, urbem celeberrimam ac

munitissimam , et quae tumentes olim

turcicorum armorum fluctus confregit,

arctà vehementique obsidione oppugna^

et tamquam inexplebilis bellua christia-

nas omnes provincias spe iam devorat,

mahumetanaeque perfidiae abominatio-

nem longe lateque propagare, ac Dei

viventis Ecclesiam funditus destruere sa-

tagit. Verum Domino protegente, in cu-

die 11 septemhris, pont. v; et postea ab Ale-

xandre) Vili constitutione ed. mdclxxxix, die 11

decenibris, pont. i.
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ius raanus est saivare in multis et io

paucis, incassum cadent impiorum ho-

stium perniciosi conatus, si divinarci

iram, quae hominum flagitiis provocata

chrisliamim populura hoc atroci bello

tamquam virga furoris sui castigat, hu-

mili peccatorum confessione, dignisque

poenitentiae fructibus placare, atque ad

sacram misericordiarum Domini aram

accedere, ardenlibusque et concordibus

supplicationibus opportunum auxilium

implorare studuerimus. Non enim con-

tinet Dominus in irà misericordias suas,

sed homines per flagella vocat ad poe-

nitentiam, ac propitiatur invocantibus

eum in ventate. Adeamus itaque cum
fiducia ad thronum gratiae, scindamus

corda nostra cum lacrymis ad Deum,

ieiuniis et eleemosynis orationum no-

strarum vires intendamus , ac unanimi

assiduàque deprecatone Patris miseri-

cordiarum et Dei totius consolalionis

opem invocemus, ut socialis memorati

Leopoldi regis, ac carissimi in Christo

filii nostri Ioannis Poloniae regis illus-

tris, aliorumque principum armis , no-

strisque, qui quidquid in nobis est vi-

rium et consilii, in causae communis

tuitionem conferre studemus, piis cona-

libus benedicere, fortissirnisque Christi

pugilibus, ad Viennae defensionem Tur-

carumque et aliorum infidelium repres-

sionem, vires et fortitudinem, quae de

caelo est, augere, ceterorumque polen-

tissimorum regum et principum chris-

tianorum Consilia et vires ad chrisliani

nominis tutelam unire et sociare, ac

inimicos suos dissipare, et in fugam con-

vertere, prosperosque christianis armis

puccessus largiri dignetur. Ulautemhaec

ferventius fructuosiusque fiant, priscum

Romanae Ecclesiae omnium matris et

magistrae morem sequentes, caeleslium

munerum thesauros, quorum dispensa-

tionem fidei nostrae commisit divina

ROMA.NUM An. C. 1683

dignatio, in his urgentissimis Ecclesiae

necessitatibus gravissimisque periculis

aperire et larga manu erogare decre-

vimus.

§ 1. Itaque, de omnipotentis Dei mi- lubiiaonm.

sericordià ac beatorum Pelri et Pauli

aposlolorum eius auctoritate confisi, ex

illà ligandi et solvendi potestate, quam

nobis Dominus , licet indignis , contu-

lit , universis et singulis utriusque se-

xus christifidelibus in alma Urbe no-

stra degentibus
,

qui solemni proces-

sioni, quam aliquà die proximae ventu-

rae hebdomadae ab ecclesia S. Mariae

supra Minervam ad ecclesiam eiusdem

S. Mariae de Anima nuncupatam na-

tionis Theutonicorum de eàdem Urbe,

una cum venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus ac patriarchis, ar-

cbiepiscopis et episcopis, quos in Ro-

mana Curia adesse contigerit, necnon

chris tianorum regum et principum ora-

toribus apud nos existentibus, praelatis

quoque et offìcialibus eiusdem Curiae,

universoque clero et populo, benedi-

cente Domino, agemus, devote interfue-

rint, vel S. Ioannis in Laterano, Prin-

cipis Apostolorum, et S. Mariae Maioris

dictae Urbis ecclesias seu basilicas

,

aul aliquam earum, intra spatium eius-

dem vel proximae subsequentis hebdo-

madae saltem semel devote visitaverint,

ibique per aliquod temporis spatium

pias ad Deum preces ut supra effudc-

rint , ac quarta et sextà feriis et sab-

bato allerius ex praediclis hebdomadis

ieiunaverinl , et peccala sua confessi

,

sanclissimum Eucharistiae sacramentum

in dominicà die immediate sequenti,

vel alia die intra eamdem hebdomadam,

reverenter sumpserint, ac pauperibus

aliquam eleemosynam, prout unicuique

suggeret devotio , erogaverint, ceteris

vero extra Urbem praedictam ubicum-

que degentibus, qui ecclesias ab Ordì-
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nariis locortim vel eonim vicariis seu

otficialibus , aut de eorum mandato, et

ipsis defìcientibus, per eos qui ibi cu-

rarti animarum exercent , designandas,

vel ecclesiarum huiusmodi aliquam, spa-

lio dnarum similiter hebdomadarum a

publicatione designationisper Ordinarios

vel eorum vicarios scu oiììciales vel

alios ut praefórtur faciendae decursu-

rarum saltem semel visitaverint, ibique

ut supra oraverint, ac quarta et sextà

feriis ac sabbato alterius ex hebdoma-
dis huiusmodi ieiunaverint, pariterque

peccata sua confessi, ac in die domi-
nicà sequenti vel alia die intra eam-
dem hebdomadam sanctissimà commu-
nione refecti fuerint, et pauperibus ali-

quam eleemosynam , ut praemittitur
,

erogaverint, plenissimam omnium pec-

catorum suorurn indulgentiam et remis-

sionem, sicut in anno iubilaei visitanti-

bus certas ecclesias intra et extra Urbem
praediclam concedi consuevit, tenore

praesentium concedimus et elargimur.

Navigantes vero et ite£ agentes, ut, cum
primum ad sua sese domicilia recepe-

rint, suprascriptis peraclis, et visitata

ecclesia cathedrali vel maiore aut pa-

rochiali loci eorum domicilii , eamdem
indulgentiam consequi possint et vale-

ant; regularibus autem personis utri-

quae ipsi poenitentes effìcere poterunt,

pariter concedimus et indulgemus.

§ 2. Insuper omnibus et singulis chri- De emttm .

slifìdelibus utriusque sexus, tam laicis ™;
a

e™i ''uo p°-

quam ecclesiasticis saecularibus et regu-

laribus cuiusvis Ordinis, congregationis

et instituti, tam in Urbe praediclà, quain

extra eam ubique locorum ut praefertur

degentibus, licentiam concedimus et fa-

cultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere

possint quèmcumque presbyterum confes-

sarium, tam 1 saecularem, quam cuiusvis

Ordinis et instituti regularem, ex appro-

batis ut praemittitur a locorum Ordina-

riis, qui eos ab excommunicationis, sus-

pensionis et aliis ecclesiasticis sententiis

et censuris, a iure vel ab homine, qua-

vis causa latis seu inflictis, necnon ab

omnibus peccatis, excessibus, criminibus

et delictis, quantumvis gravibus et enor-

mibus, etiam locorum Ordinariis, seu

nobis et Sedi Apostolicae, etiam per lit-

teras die Coenae Domiui legi solitas, et

alias quascumque nostras aut Romanp-

rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum constitutiones, quarum tenores prae-
1

sentibus haberi volumus prò expressis

quomodocumque reservatis, et in foro

conscientiae, et hac vice tantum, absol-

vere et liberare valeat, et insuper vola

quaecumque (religionis et castitatis ex-

usque sexus, etiam in claustris perpe- |
ceptis) in alia pia et salutarla opera

tuo degentibus , necnon aliis quibus-

cumque tam laicis quam ecclesiasticis

saecularibus vel regularibus, etiam in

carcere aut caplivitate existentibus, vel

aliquà corporis infirmitate seu alio quo-

cumque impedimento detentis, qui su-

pra expressa vel eorum aliqua prae-

stare nequiverint , ut illa confessarius

ex iam approbatis a locorum Ordinariis

ante praesentium publicalionem , seu

approbandis, eis in alia pietatis opera

commutare, vel in aliud proximum tem-

pus prorogare possit, eaque iniungere

commutare, iniunctà tamen eis et eo-

rum cuilibet in supradictis omnibus ca-

sibus poenitentià salutari aliisque eius-

dem confessarii arbitrio iniungendis.

8. 3. Quapropter tenore praesentium, faianguor in.

in virtute sanctae obedientiae distncte e^ìo.

praecipimus atque mandamus omnibus et

quibuscumque venerabilibus fratribus,

patriarchis, archiepiscopis et episcopis

aliisque ecclesiarum praelatis, ac quibus-

cumque Ordinariis locorum ubicumque

existentibus, eorumque vicariis et offi-

1 Vocerei tam nos addimus (r. t.).
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cialibus, vel, his defìcientibus, illis qui

curam animarum exercent, ut, cum prae-

sentium litterarum transumpta seuexem-

pla, etiam impressa acceperint, illa sta-

tini, et absque lillà mora, retardatione

vel impedimento, per suas ecclesias vel

dioeceses, provincias, civitates, oppida,

terras et loca publicent et publicari fa-

ciant, ecclesiamque sive ecclesias visi-

tandas designent. Non intendimus au-

tem per praesentes super aliquà irre-

gularitate publicà vel occulta , nota
,

defectu , incapacitate seu inhabilitate

quoquo modo contrada dispensare, vel